
Ionic-Pulser® PRO3 
 

Medionic GmbH & Co KG 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 
 

 

Manual 

Ionic-Pulser®PRO3 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
Podrobný návod k přípravě roztoku 

koloidního stříbra 

 
 

 
 

 



- 3 -  

Obsah 

Vhodné druhy vody 2 

Snížení vkladů 2 

Koncentrace a uvolňování stříbra 2 

Výroba 3 

Stanovení uvolňování stříbra 3 

Barva stříbrného roztoku 4 

Měření koncentrace 4 

Skladování koloidního stříbra 4 

Péče a údržba zařízení 4 

Péče a výměna stříbrných elektrod 4 

Odstraňování problémů 5 

Bezpečnostní instrukce 5 

Likvidace 5 

Služby zákazníkům 5 

Rozsah balení 5 

Prohlášení o shodě 6 

 

 
Vážený zákazníku, 
 
zakoupili jste značkové zařízení vyvinuté ve spolupráci s profesionálními uživateli. V roce 1997 byla bývalá 
Medionic GmbH první společností v německy mluvících zemích, která propagovala koloidní stříbro. Autoři 
pracují s našimi zařízeními a mnoho stříbrných roztoků, které jsou dostupné prostřednictvím zásilkového 
prodeje a v lékárnách, je vyráběno systémem Ionic-Pulser®. 
Ionic-Pulser® je ochranná známka registrovaná u Evropského patentového úřadu a chráněná v celé Evropě. 
Pozor, podobně znějící označení nemají s našimi originálními přístroji nic společného! Tato zařízení také 
pracují na principu elektrolýzy, ale ne ve spojení se systémem lonic-Pulser® vyvinutým Wolfgangem 
Jenknerem, který umožňuje přesné uvolňování stříbra. 

 

Vhodné druhy vody 
 
Roztok čistého stříbra lze vyrobit pouze s vysoce demineralizovanou (destilovanou) vodou. Čím je voda 
čistší, tím je proces delší a obtížnější. Mnoho prodejců konvenčních zařízení proto doporučuje dodatečné 
použití soli, minerální vody nebo vody z vodovodu. Prosím ignorujte taková doporučení! Tím vznikají při 
elektrolýze (u každého zařízení) soli stříbra, u kterých dochází k nežádoucím účinkům a díky větším 
částicím se snadněji usazují (stačí již jedno granule soli). 
Proto nepoužívejte sůl a podobně - lonic-Pulser® nevyžaduje žádné přísady do vody! 
Přípravu lze provádět i studenou vodou, ale horkou vodou lze dosáhnout mnohem lepší kvality. Pro 
optimální výsledky doporučujeme používat horkou destilovanou vodu aquaionic®. 

 

Snížení vkladů 

Pro snížení černých usazenin ve výrobní nádobě byste neměli používat ultračistou vodu, jako je Aqua bidest. 
Výrobní proces by měl být po 15-30 minutách krátce přerušen, aby se stříbrné elektrody setřely. Pro lepší 
rozptýlení částic stříbra občas promíchejte nekovovým předmětem (nejdříve 15 minut po zahájení výroby). K 
výrobě nepoužívejte kovové nebo plastové nádoby. Nejlépe se hodí vysoké skleněné nádoby o objemu 0,1 – 
0,25 litru. Běžná vodní skla jsou preferována před žáruvzdornými skly, protože částice stříbra na skleněných 
stěnách se zde mohou usazovat méně silně. 

Vezměte prosím na vědomí, že stříbrné shluky se během výrobního procesu i po něm (zejména v horké 
vodě) stále mění, aby dosáhly své optimální velikosti a množství. 

 

Koncentrace a uvolňování stříbra 

Koncentrace stříbra se udává v ppm, zkráceně ppm a popisuje množství stříbra ve vodě. Jeden ppm 
odpovídá 1 miligramu stříbra na litr vody (mg/l). V důsledku adheze stříbra ke sklu a povrchu elektrod a také 



- 4 -  

elektrochemických procesů je koncentrace stříbra vždy nižší než uvolňování stříbra. 
 

lonic-Pulser® kompenzuje změny teploty, vodivosti, kvality použité vody a povrchu elektrody. Uvolňování 
stříbra je pro každý typ vody stejné a úměrné době výroby. Zdvojnásobit čas znamená zdvojnásobit uvolnění 
stříbra. Dobu výroby požadovaného uvolňování stříbra lze určit podle tabulky.* 

 

Výroba 

 
Malá vzdálenost elektrod (A-B) vede k mírně rychlejšímu výrobnímu 

procesu. 

 

Doporučená velká vzdálenost elektrod (A-C) vede k pomalejšímu 

výrobnímu procesu vytvářejícímu lepší kvalitu, protože je vyloučeno 

přemostění mezi elektrodami. 

Pozor: Označená anodová zásuvka (A) musí být vždy vybavena 

elektrodou! 

Stříbrné elektrody musí být zasunuty šikmo do zdířek. S 
malou citlivostí, mohou být automaticky vloženy ve správném úhlu. 
 

1. Destilovanou vodu (demineralizovanou) převařte ve vhodné 

nádobě, nechte asi 3 minuty vychladnout a poté nalijte do sklenice. 

Nepokračujte v zahřívání! 

2. Vložte stříbrné elektrody do příslušných zdířek na spodní straně 

přístroje. Umístěte zařízení na sklo. 

Důležité: Elektrody musí být zcela pokryty vodou (0,5 - 1 cm pod 
okrajem skla). 

 
3. Připojte kabel pro napájecí jednotku k zařízení. 

4. Zapojte napájecí zdroj do správně nainstalované (100-240 V) 

zásuvky - rozsvítí se červený indikátor napájení. Senzor na zařízení 

(červená kontrolka) reaguje pouze tehdy, když jsou stříbrné elektrody 

ponořeny do vody. Pro zastavení výroby musí být zařízení odstraněno z 

nádoby. Doba závisí na požadovaném uvolňování stříbra (viz tabulka). 

Stanovení uvolňování stříbra 

Hodnota v závorce platí pro velkou vzdálenost elektrod A-C. 

 

  Stříbrné uvolnění Čas na 200 ml Čas na 250 ml 

10 mg/l (ppm) 6 (9) minut 8 (11) minut 

20 mg/l (ppm) 12 (15) minut 15 (18) minut 

25 mg/l (ppm) 15 (18) minut 19 (22) minut 

30 mg/l (ppm) 18 (21) minut 23 (26) minut 

40 mg/l (ppm) 24 (27) minut 30 (33) minut 

50 mg/l (ppm) 30 (33) minut 38 (41) minut 

75 mg/l (ppm) 45 (48) minut 56 (59) minut 

100 mg/l (ppm) 60 (63) minut 75 (78) minut 



- 5 -  

* Při použití dvakrát destilované vody je třeba prodloužit stanovený čas výroby o 5 minut. 
 
Během procesu a po něm roztok stříbra nezahřívejte! 

 
V nízkých koncentracích je koloidní stříbro bezbarvé a bez chuti. Při vyšších hodnotách může dojít ke změně 
barvy. Čím vyšší koncentrace, tím intenzivnější je kovově hořká chuť bez ohledu na barvu nebo kvalitu 
roztoku stříbra. 
Doporučená koncentrace pro téměř všechny aplikace: 

25 ppm nebo 50 ppm (ještě efektivnější). 
Optimálni produkce: sklenice na pití s 200 ml (250ml)  

 
Doba výroby: 25 ppm = 15 min (19 min na 250ml) 

50 ppm = 30 min (38 min na 250ml) 

 
 

Barva stříbrného roztoku 

Vyšší koncentrace stříbra může zabarvit vodu (žlutá/hnědá). 
Tato barva ukazuje vysokou čistotu použité vody, ale není měřítkem koncentrace. I při stejném výrobním 
čase se může každé řešení odbarvit jinak. Při vyšších koncentracích se někdy na elektrodách a na dně skla 
tvoří černý povlak. Při nízkých koncentracích nebo krátké době výroby jsou tyto částice také přítomny ve 
stejném poměru, ale jsou sotva viditelné. 
Mléčně bílé/šedé zabarvení je způsobeno znečištěním nebo použitím vodovodní nebo minerální vody.  
Nepijte! 

 

Měření koncentrace 

Poznámka: Vodivostními měřidly (TDS metry) je možné stanovit reálné roztoky jako jsou solné roztoky, 
nikoli však koncentraci kovových disperzí, např. koloidní stříbro (i když je TDS metr kalibrován v ppm). 
Hodnoty uvedené v naší tabulce byly stanoveny a potvrzeny pomocí komplexních laboratorních testů. 

 
Skladování koloidního stříbra 

The Hotový roztok stříbra lze používat několik měsíců, ale postupně se jeho účinek snižuje. Zvláště účinné je 
koloidní stříbro s velkým množstvím kladně nabitých iontů, a proto by se mělo používat čerstvé. 
 
Aby se roztok stříbra udržel v optimálním stavu po dlouhou dobu, je třeba dodržovat následující: 
Neskladujte v plastových nebo kovových nádobách, skladujte v tmavých 
skleněných lahvích. 
Neumisťujte do elektromagnetických polí (vedle elektrického sporáku, TV, 
sterea atd.). 
Neuchovávejte v chladu, skladujte v chladu. 

 

Péče a údržba zařízení 

Generátor je bezúdržbový. Při odpojeném napájení čistěte vlhkým hadříkem. Občas odstraňte 
usazeniny mezi zásuvkami. 

 

Péče a výměna stříbrných elektrod 

Stříbrné elektrody po každé operaci důkladně otřete kuchyňským papírem nebo hadříkem. Nepoužívejte 
čistič na stříbro ani drátěnku! Elektrody vkládejte vždy stejným koncem. Pokud elektrody dosáhly průměru 
tuhy a mohly by prasknout, je čas je vyměnit. Pár stříbrných elektrod stačí k výrobě asi 400 litrů 10 ppm nebo 
150 litrů 25 ppm koloidního stříbra. 

Pozor na náhradní stříbrné elektrody! 
Originální elektrody jsou zkoseny pod určitým úhlem, aby nedošlo k poškození objímek. Náš dřívější 
standardní rozměr 2,7 (2,5) x 82 mm byl několikrát zkopírován jinými výrobci. Napodobeniny jsou nabízeny 
jako originální nebo univerzální elektrody. Tyto produkty zřídka odpovídají vysokému stupni čistoty a mohou 
vést ke ztrátě záruky, pokud jsou zásuvky poškozeny. 

 
Přesného uvolnění stříbra s nejlepší kvalitou lze dosáhnout pouze s originálními elektrodami! 



- 6 -  

Odstraňování problémů 

• Kontrolka na napájecím zdroji nesvítí 

Hlavní zástrčka nemá kontakt, spustila se domovní pojistka. 

• Kontrolka na zařízení se nerozsvítí 

Stříbrné elektrody nebo napájecí zdroj nejsou správně zapojeny, stříbrné elektrody nejsou ponořeny ve 

vodě. 

• Stříbrný roztok se zabarví ve stejnou dobu výroby 

Byl použit jiný typ vody nebo teploty vody, elektrody byly čištěny jiným způsobem, výroba probíhala za 

jiných světelných podmínek, ve výrobní nádobě jsou malá množství saponátu nebo mastnoty. 

• Bubliny stoupají pouze u jedné elektrody - pouze jedna elektroda tvoří stříbrný oblak - pouze jedna 

elektroda zčerná 

To je během procesu elektrolýzy zcela normální.. 

• Bílý nebo šedý vodní opar 

Byla použita minerální voda nebo voda z vodovodu nebo přidána sůl. Používejte destilovanou nebo 

demineralizovanou vodu. Nepřidávejte žádné přísady do vody. 

 

Bezpečnostní instrukce 

Zařízení lze provozovat pouze s originálním 30V napájecím zdrojem Ionic-Pulser®. Nikdy neponořujte 
přístroj do vody. Proto používejte nádoby, které mají mnohem menší průměr než lonic-Pulser®. Lidé s 
kardiostimulátorem by se měli vyhýbat přímému kontaktu s elektrodami nebo přenechat operaci jiné osobě. 
Nepřipojujte aktivní elektrody ke sliznici, jako je „test jazyka“ u baterií. Nepracujte na vodivých površích 
(kovové dřezy, varné desky atd.). Nikdy nepokládejte zapojené zařízení na mokrý povrch. Neprovozujte 
zařízení bez dozoru. Po dokončení procesu odpojte napájecí jednotku. 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Čisté koloidní stříbro lze vyrobit pouze s demineralizovanou nebo destilovanou vodou.  

Při použití jiných druhů vody, včetně domácích osmózových zařízení, mohou vznikat nežádoucí chemické 
sloučeniny. Za kvalitu a čistotu odpovídá výhradně uživatel. Stejně tak rozsah použití je na vás. 

 

Likvidace 

Nevyhazujte zařízení do běžného domovního odpadu. Informace o ekologické likvidaci poskytuje 

příslušný odbor vašeho magistrátu. 

 
 

Služby zákazníkům 

Než nám zařízení odešlete, ověřte si, zda nemůžete závadu odstranit sami podle informací „Odstraňování 
problémů“ nebo nám zavolejte. 
Důležité: Vždy zasílejte napájecí zdroj. Vadné napájecí zdroje jsou vyměněny. 
Zásilky, které nejsou zdarma k opravě, nebudou přijímány. 
Záruční opravy pouze po předložení dokladu o koupi. 
Záruka 24 měsíců od data vystavení faktury pro soukromé zákazníky. 

 

Rozsah balení 

1x elektrolyzér Ionic-Pulser®, model PRO 3 (5-58 V DC) 

1x napájecí zdroj 30 voltů pro Ionic-Pulser®, pro připojení k síťovému napětí 100-240 voltů  

1x 2 kusy stříbrných elektrod 3 x 82 mm, čistota nad 99,99% 

1x zásobník na elektrody 1x návod k použití 

1x úložné pouzdro



- 7 -  

Prohlášení o shodě 

 
 

 
Výrobce: Medionic GmbH & Co. KG 

Großbrösern 1 
02627 Radibor 
Germany 

 

Výrobce tímto prohlašuje, že zařízení splňují následující směrnice, normy a předpisy:  

EMV guideline 2004/108/EG 
EN 61000-6-3: 2007 
EN 61000-6-1: 2007 

 

Zařízení byla vyrobena podle směrnic RoHS 2001/65 / EU. 

 

Prohlášení se vztahuje na následující produkty označené  D 

Označení Ionic-Pulser®Standard S 
Označení Ionic-Pulser®PRO 
Označení Ionic-Pulser®PRO 3 

 
 
 
 
Radibor, 1st September 2018    

Managing Director 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© 2019 Medionic – all rights reserved. 
Medionic GmbH & Co. KG | Großbrösern 1 | D-02627 Radibor 

info@medionic.de | www.medionic.de | WEEE-Reg.-Nr. DE 99132281 

 

Other languages: www.medionic.de/documents19/

mailto:info@medionic.de
http://www.medionic.de/
http://www.medionic.de/documents19/


 

 


